
1 

 

  
ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 13. 9. 2016 
 
Přítomni:  prof. Urbanová, doc. Jahoda, Ing. Hrnčiřík, doc. Friess, Ing. Klaudisová, 

prof. Urban, prof. Matějka, prof. Přibyl, doc. Turzík, doc. Hofmann, Ing. Mareš, 
RNDr. Dubcová  

 
Kontrola zápisu: 

 pan rektor poslal nominaci Ing. Pokorného na cenu ministryně, podklady 
pro nominaci prof. Štěpánka na cenu F. Běhounka odešly z ústavu 409 na rektorát 
 

1/ Děkanka: 
z KR/       

 propagační předměty – odd. komunikace umístí přehled na intranetu 

 novela ZVŠ - vyčkat na školní vnitřní předpisy  

 nový Organizační řád –případné návrhy na změny z ústavů – děkance  do 7/10 

 Future Forces Forum – podána informace 

 prof. Matějka - Festival vědy, všem zapojeným bylo poděkováno, bude finančně 
odměněno 

 získaná ocenění studentů (kromě centrálně nominovaných cen, např. 
na konferencích) – dát vědět prof. Matějkovi  

 očekávané další výzvy OP VVV: celoživotní vzdělávání, řízení VaV, mobility 

 připravuje se tzv. generel - obecná vize rozvoje školy a fakult  

 personální informace: na VC přijati Ing. Monika Pocková (zástupce Ing. Sýsová), Ing. 
Aleš Prošek (zástupce doc. Böhma) 

 schválena změna v programovém financování: zahrnuta vzduchotechnika pro ústav 
409  

 zákon o registru smluv – hospodáři se s případnými dotazy obrátí na kancelář paní 
kvestorky  

 cartridge se budou kupovat od vysoutěženého prodejce 

 parkování na dvorech – v akutních případech (kdy nejde postupovat podle Výnosu 
30.11/16) se obracet na Ing. Janouškovou, pokud není, na kancelář kvestorky, 
nezneužívat  
 

 Agenda  KD/ 

 přehled podaných grantů ESF a EDSF, informace 

 platební karty – řídí se výnosem 30,16/12, osobní zodpovědnost držitele, rychlé 
dodávání dokladů do účtárny, v případě potíží s držitelem, bude zrušeno 

 VŘ na místo vedoucího ústavu 403 bude vyhlášeno do konce září  

 hodnocení akademických a technických pracovníků na ústavech: během října provést 
pohovory s využitím současného Formuláře aktivity zaměstnanců (FAZ), doplnit 
o body z původního fakultního hodnocení  

 FAZ – diskuse o vkládání dat 

 odměny v září – do 20. 9. děkance návrhy z ústavu na odměny za činnost pro fakultu 



2 

 

 úklid chodeb – kontrola konec října 2016, zodpovídají vedoucí ústavů a jmenování 
požární preventisti, viz hromadný mail zaměstnancům z 6/9/2016 

 
2/ Pedagogika, proděkan doc. Jahoda: 

 Připomínky ke generátoru formulářů k SZZ lze posílat Ing. Kubové na Pedagogické 
oddělení. 

 Studentská anketa na LS ak. roku 2015/16 byla uzavřena. 

 Karierní a poradenské centrum pro studenty zahájilo činnost, více informaci na webu 
http://kariera.vscht.cz/poradenske-sluzby.  
 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Friess 

 OP VVV   
Celkem bylo za VŠCHT podáno 6 projektů ESF a ERDF za více než cca 600 mil. Kč, 
infomace přiložena. 

 Semináře o přístrojích z KvaLab –vždy v pátek od 13 hodin. Další seminář se koná 16. 
9. v posluchárně BIII. Více zde http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/pristroje  

 Aktuální stav hodnocení VO 
Hodnocení pilíř II z let 2010-2014 – chybí vyhodnocení předchozího P II 
Sběr 2011-2015 - původní termín MŠMT byl předběžně 17.9., čeká se na informace z 
RVVI.  
Seminář Hodnocení vědy 2004-2016 a perspektivy –  
(https://jcmf.cz/sites/default/files/P-1_Pozvanka_na_AF-LXXIV.pdf) 
Uskuteční se 15. září ve 14 h ve Velké posluchárně v sídle Jednoty českých 
matematiků a fyziků, Praha, Žitná 25. Další plánované semináře: Čt 10. 11. 2016 RVVI: 
Metodika 17+ a Čt 8. 12. 2016 Hodnocení Metodiky 17+ 

 Životní cyklus doktoranda (ŽCD) - APLIKACE 
Schůzky předsedů a místopředsedů OR se uskuteční 19. 9. a 23. 9. 2016, pozvánky 
byly rozeslány. Jde o pracovní představení ŽCD, jak pracovat s aplikací; školit bude 
Mgr. M. Šimek (CIS). 

 SVK 2016 - v pondělí 21. 11. 2016 
Na FCHI probíhá pilotní testování elektronického přihlašování. Organizace SVK je 
zajišťována děkanáty fakult. 
HARMONOGRAM příprav (viz příloha)  

 Nominace do orgánu poskytovatelských agentur 
Předsednictvo GA ČR – již připravena nominace prof. B. Kratochvíla (FCHT) 
Výzkumná rada TAČR (návrh kandidátů do 7. 10.), info zde 
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=785239 

 Fulbrightova stipendia – INFO 
Uzávěrka  1.října –  
Fulbright Specialist Program, v rámci kterého lze na krátkodobý pobyt 2-6 týdnů 
pozvat odborníka z USA http://www.fulbright.cz/hostovani-americkych-akade... 
Uzávěrka  1.listopadu   
Fulbright core program http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-vedce-prednasejici-

0 a Fulbright-Masaryk program v juniorské i seniorské kategorii 

http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-0 

Po celý akademicky rok lze zvát v rámci Inter-country travel na jedno-vícedenní 

http://www.vscht.cz/veda-a-vyzkum/pristroje
https://jcmf.cz/sites/default/files/P-1_Pozvanka_na_AF-LXXIV.pdf
http://www.vyzkum.cz/FrontClanek.aspx?idsekce=785239
https://googleapps.insight.ly/tracker/emailclick?i=211489&eid=49867434&url=http://www.fulbright.cz/hostovani-americkych-akademiku#tydny
https://googleapps.insight.ly/tracker/emailclick?i=211489&eid=49867434&url=http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-vedce-prednasejici-0
https://googleapps.insight.ly/tracker/emailclick?i=211489&eid=49867434&url=http://www.fulbright.cz/stipendium-pro-vedce-prednasejici-0
https://googleapps.insight.ly/tracker/emailclick?i=211489&eid=49867434&url=http://www.fulbright.cz/fulbright-masarykovo-stipendium-0


3 

 

hostovaní v rámci konference, přednášky nebo workshopu Fulbrightovy stipendisty, 

kteří během tohoto roku pobývají v Evropě. http://www.fulbright.cz/americti-

stipendiste-v-evr... 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan Ing. Hrnčiřík: 

  proděkan informoval o prezentaci fakulty během Festivalu vědy (7.9.), v rámci 3 
stánků zajišťovalo celkem 21 pracovníků a studentů fakulty, pro organizaci příštích 
ročníků byli stanoveni zodpovědní pracovníci za jednotlivé ústavy (402 Dr. Člupek, 
403 Dr. Morávek, 409 Dr. Čejková, 413 Dr. Pokorný, 444 Dr. Khun, 445 Dr. Mareš) 
 

5/ Tajemník Ing. Klaudisová: 

 Imatrikulace, úterý 20. 9. 2016, 14 h, AI, sraz 13.45 h před ped. odd. 

 Promoce Bc, úterý 4. 10. 2016, 9 h, Betlémská kaple 

 Nominace do komisí AK, 402 doc. Dolenský, Ing. Prokopec, 403 doc. Friess, 409 doc. 
Kočí, doc. Vaněk, 413 RNDr. Pokorný, Mgr. Zikmundová, 444 doc. Vrňata, Ing. Vlček, 
445 Ing. Švihlík, Ing. Finkeová 

6/ AS:  

 dotaz studentů na možnost zrušení indexu, odpověděl proděkan Jahoda 

 stížnost na kvalitu stravování v meze a v jídelně Zikova, adresovat kanceláři paní 
kvestorky 

 vstup do budovy a e-mail v období mezi bak. a mag. studiem, odpověděla paní 
tajemnice 
 

7/ Různé 

  402 – požadoval zápis zkoušek v zápisovém týdnu – odporuje studijním předpisům, 
v mimořádných případech požádat o zápis pracovnice děkanátu 

 403 – prof. Matějka upozornil na možnost získání voucherů na publikace v časopisech 
Royal Chemical Society, kontaktovat Ing. Jiráta 

 409 – rekonstrukce laboratoří a vztah zadavatel, stav. odbor VŠCHT, proj. kancelář: 
při přípravě projektů je třeba, aby vedoucí laboratoře sledoval cestu projektu ve fázi 
stav. odbor – proj. kancelář 

 444 – dotaz, jak reagovat na komentáře k výuce ze studentské ankety – proděkan 
Jahoda: bude dána příležitost na reakci ze strany pedagoga 
 

 
Termín příštího zasedání 11/10/ 15 h. 
 
         

prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 
děkanka 

https://googleapps.insight.ly/tracker/emailclick?i=211489&eid=49867434&url=http://www.fulbright.cz/americti-stipendiste-v-evrope
https://googleapps.insight.ly/tracker/emailclick?i=211489&eid=49867434&url=http://www.fulbright.cz/americti-stipendiste-v-evrope

